
  

 

 Citta’ Metropolitana di Milano  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE   
  

N° 210 del 18 Agosto 2025 
   
 ALLEGATI: n°  4 

 ORIGINALE 
   
OGGETTO: DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 208 DEL 11/8/2025, AD 

OGGETTO: «ESAME OSSERVAZIONI E CONTRODEDUZIONI - 
APPROVAZIONE DEL PIANO ATTUATIVO IN VIA CEVEDALE-VIA BASSANO 
DENOMINATO "CAMPO DELLA MODIFICAZIONE M1_3 � CEVEDALE-
BASSANO", AI SENSI DELL'ARTICOLO 14 DELLA L.R. N°12/2005 E S.M.I.- 
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE». ATTO CONFERMATIVO - 
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

  
 Il diciotto del mese di Agosto dell’anno duemilaventicinque , alle ore 14:40 e seguenti presso 
questa sede comunale, convocati nei modi e termini di legge, i signori Assessori Comunali, si sono 
riuniti per deliberare sulle proposte di deliberazione iscritte all'Ordine del Giorno. 
Assume la Presidenza il SINDACO PAOLA LORENA COLOMBO assistito dal SEGRETARIO 
GENERALE SUPPL..FABIO LA FAUCI. 
 
Dei Signori componenti della Giunta comunale di questo Comune risultano rispettivamente 
presenti e assenti: 
  
Cognome e Nome Referenza Presente Assente 
ANDREONI MAURO ASSESSORE X   
CAVALLETTI 
GIACOMO 

ASSESSORE X   

COLOMBO PAOLA 
LORENA 

SINDACO X   

COMITO DEBORA ASSESSORE X   
FIORILLO 
ELEONORA 

ASSESSORE X   

GALBIATI 
ALESSANDRO 

ASSESSORE X   

MANCINI MASSIMO ASSESSORE X   
QUARTIROLI 
ENRICO 

ASSESSORE X   

  8 0 
  
Il Presidente, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, invita la Giunta 
comunale ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 
oggetto. 



  

 

 Atto di Giunta Comunale n° 210 del 18-08-2025  

LA GIUNTA COMUNALE 

Su proposta dell’assessore all’Urbanistica e tutela ambientale, Mauro Andreoni; 

Vista la proposta di deliberazione in allegato e ritenuto la stessa meritevole di 
approvazione; 

Sono collegati da remoto gli Assessori: Galbiati, Cavalletti, Comito, Fiorillo, Mancini, 
Quartiroli; 

Visto l’allegato parere favorevole espresso sulla presente deliberazione, ai sensi dell’art.49 
del Decreto Legislativo n.267/2000 
  

 Con voti favorevoli 8 

 Contrari 0 

 Astenuti 0    

 Espressi in forma palese   
 

DELIBERA 
  

Di approvare la proposta di deliberazione in oggetto allegata; 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 Stante l’urgenza, per le motivazioni indicate nella proposta;  

  

 Con voti favorevoli 8 

 Contrari 0 

 Astenuti 0  

 Espressi in forma palese   

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  



  

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

  
Oggetto: DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 208 DEL 11/8/2025, AD 
OGGETTO: «ESAME OSSERVAZIONI E CONTRODEDUZIONI - APPROVAZIONE DEL 
PIANO ATTUATIVO IN VIA CEVEDALE-VIA BASSANO DENOMINATO "CAMPO DELLA 
MODIFICAZIONE M1_3 � CEVEDALE-BASSANO", AI SENSI DELL'ARTICOLO 14 
DELLA L.R. N°12/2005 E S.M.I.- IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE». ATTO 
CONFERMATIVO - IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
  

Su proposta dell’assessore all’Urbanistica e tutela ambientale, Mauro Andreoni; 

Visto il verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 208 del 11/8/2025, ad oggetto: 
«ESAME OSSERVAZIONI E CONTRODEDUZIONI - APPROVAZIONE DEL PIANO 
ATTUATIVO IN VIA CEVEDALE -VIA BASSANO DENOMINATO "CAMPO DELLA 
MODIFICAZIONE M1_3 – CEVEDALE-BASSANO", AI SENSI DELL'ARTICOLO 14 DELLA 
L.R. N°12/2005 E S.M.I.- IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE»; 

Rilevato che, per mero errore materiale, il verbale della suddetta deliberazione è stato 
collazionato, firmato dal segretario di seduta e dal presidente e numerato, riportando l’esito 
delle votazioni su ogni singola osservazione, omettendo tuttavia l’indicazione dei votanti 
(favorevoli, contrari e astenuti), come riportato nel brogliaccio del segretario di seduta, dal 
quale risultano n. 8 componenti della Giunta votanti all’unanimità per ciascuna delle 
osservazioni; 

Ritenuto pertanto, quale atto meramente confermativo, di riapprovare il suddetto 
provvedimento, procedendo ad una nuova votazione delle singole osservazioni nonché del 
provvedimento nella sua interezza; 

 Premesso che: 

- il Comune di Cernusco sul Naviglio è dotato di Piano di Governo del Territorio approvato 
con delibera di Consiglio Comunale n°85 del 29 ottobre 2010 e divenuto efficace con la 
pubblicazione sul B.U.R.L. in data 11 maggio 2011, nonché di variante n.1 al PGT 
approvata dal Consiglio Comunale con delibera n°89 del 19 dicembre 2013 divenuta 
efficace con la pubblicazione sul B.U.R.L. in data 12 febbraio 2014 e successiva variante 
2 approvata con delibere di Consiglio Comunale n 46 del 25/07/2022 e 47 del 27/07/2022 
divenuta efficace con pubblicazione sul BURL n° 52 del 28 dicembre 2022; 

- la Giunta Comunale con deliberazione n. 132 del 12/05/2025 ha adottato ai sensi dell'art. 
14 della L.R. 12/2005 il Piano Attuativo di iniziativa privata sito in via Cevedale – via Bassano 
denominato "Campo della modificazione m1_3 – Cevedale-Bassano" 
 
- gli elaborati tecnici e normativi per la proposta di Piano attuativo, sono stati redatti da 
tecnico incaricato iscritto all’albo degli architetti, pianificatori, paesaggisti e conservatori 



  

 

della Provincia di Milano; 
 
 - le aree a cui si riferisce la proposta di piano attuativo, di cui al presente atto, sono 
ricomprese nel Piano delle Regole del PGT nei campi della modificazione m1_3 come 
disciplinati dall’art. 44 delle Disposizioni di Attuazione del Piano delle Regole; 
 
L’individuazione catastale delle aree comprese nel piano attuativo è la seguente: 
� foglio 11, mappale 185, di mq. 15.000; 
� foglio 11, mappale 207, di mq. 860; 
� foglio 11, mappale 312, di mq. 750; 
� foglio 11, mappale 402, di mq. 1.640; 
� foglio 11, mappale 430, di mq. 10.500; 
� foglio 11, mappale 431, di mq. 2.310; 
� foglio 11, mappale 432, di mq. 40; 
� foglio 11, mappale 433, di mq. 135; 
� foglio 11, mappale 434, di mq. 5; 
� foglio 11, mappale 453, di mq. 3.130 (porzione); 
� foglio 3, mappale 31, di mq. 93.226 (porzione); 
� foglio 2, mappale 44, di mq. 640 (porzione); 
� foglio 2, mappale 45, di mq. 899; 
� foglio 2, mappale 28, di mq. 5.350; 
� foglio 2, mappale 40, di Mq. 4.110; 
� foglio 2, mappale 109, di Mq. 318 (porzione); 
� foglio 3, mappale 16, di Mq. 1.183 (porzione); 
� foglio 3, mappale 21, di Mq. 36 (porzione); 
� foglio 11, mappale 57, di Mq. 1.850 (porzione); 
� foglio 11, mappale 390, di Mq. 196; 
� foglio 4 mappale 53, di Mq. 7.390 (porzione); 
� foglio 4, mappale 78, di Mq. 790 (porzione); 
� foglio 11, mappale 68, di Mq. 520 (porzione); 
� foglio 3, mappale 13, di Mq. 80 (porzione). 
 foglio 4, mappale 276, di Mq. 238; 
 foglio 4, mappale 270, di Mq. 2.571; 
 foglio 4, mappale 272, di Mq. 1.096; 
 foglio 4, mappale 274, di Mq. 663; 
 foglio 11, mappale 466, di Mq. 1.660; 
 foglio 11, mappale 468, di Mq. 482; 
 foglio 11, mappale 58 di Mq. 760 (porzione); 
 foglio 11, mappale 357, di Mq. 320; 
 
- il Piano Attuativo è stata depositata per la visione del pubblico con la relativa deliberazione 
di adozione, per 15 giorni, dal 19/05/2025 fino al 03/06/2025; per ulteriori 15 giorni 
consecutivi, dal 04/06/2025 al 19/06/2025 sono stati aperti i termini per la presentazione 
delle osservazioni; della pubblicazione è stata data notizia mediante esposizione del relativo 
avviso all'Albo Pretorio del Comune di Cernusco s/N dal 19/05/2025 al 18/06/2025 e con 



  

 

pubblicazione sul sito internet del Comune di Cernusco s/N; 
 

Nei termini stabiliti dalla legge sono pervenute al protocollo n° 4 osservazioni come di 
seguito elencate ed integralmente riportate nell’allegato A - “Osservazioni pervenute” 

OSSERVAZIONE N. 1_protocollo n 34356 del 18/06/2025 

OSSERVAZIONE N. 2_protocolli n 34420 – 34434 del 18/06/2025 _ L’osservazione si 
compone di due invii al protocollo con i medesimi contenuti (il primo 
invio è privo delle firme digitali). 

OSSERVAZIONE N. 3_protocollo n 34520 del 18/06/2025 
OSSERVAZIONE N. 4_protocollo n 34530 del 18/06/2025 
 
- CHE le n. 4 osservazioni pervenute, corrispondenti a 13 quesiti/osservazioni al piano 
attuativo, sono state analiticamente esaminate dal Servizio Urbanistica, la cui proposta di 
controdeduzione è contenuta nell’allegato B - “Scheda controdeduzioni”, allegato alla 
presente deliberazione; 
- CHE tale allegato comprende la scheda dell’osservazione con indicato il numero di 
protocollo generale, l’osservante, il titolo, sintesi dell’osservazione e la proposta di 
controdeduzione; 
- DOPO la discussione, si procede alle votazioni sulle controdeduzioni alle osservazioni 
presentate, come sopra richiamate, secondo lo schema allegato  
 

CONTRODEDUZIONE OSSERVAZIONE N. 1.1 

Totale assessori votanti  8 

Favorevoli  8 

Contrari  0 

Astenuti  0 

RESPINTA 

 

CONTRODEDUZIONE OSSERVAZIONE N. 1.2 

Totale assessori votanti  8 

Favorevoli  8 

Contrari  0 

Astenuti  0 



  

 

Rubricata come suggerimento al proseguo del procedimento 

Viene dato atto che l’esito non comporta modifiche agli elaborati 

 

CONTRODEDUZIONE OSSERVAZIONE N. 2.1 

Totale assessori votanti  8 

Favorevoli  8 

Contrari  0 

Astenuti  0 

RESPINTA 

 

CONTRODEDUZIONE OSSERVAZIONE N. 2.2 

Totale assessori votanti  8 

Favorevoli  8 

Contrari  0 

Astenuti  0 

RESPINTA 

 

CONTRODEDUZIONE OSSERVAZIONE N. 2.3 

Totale assessori votanti  8 

Favorevoli  8 

Contrari  0 

Astenuti  0 

RESPINTA 

 

CONTRODEDUZIONE OSSERVAZIONE N. 2.4 

Totale assessori votanti  8 



  

 

Favorevoli  8 

Contrari  0 

Astenuti  0 

RESPINTA 

 

CONTRODEDUZIONE OSSERVAZIONE N. 2.5 

Totale assessori votanti  8 

Favorevoli  8 

Contrari  0 

Astenuti  0 

RESPINTA 

 

CONTRODEDUZIONE OSSERVAZIONE N. 2.6 

Totale assessori votanti  8 

Favorevoli  8 

Contrari  0 

Astenuti  0 

RESPINTA 

 

CONTRODEDUZIONE OSSERVAZIONE N. 2.7 

Totale assessori votanti  8 

Favorevoli  8 

Contrari  0 

Astenuti  0 

RESPINTA 

 



  

 

CONTRODEDUZIONE OSSERVAZIONE N. 3.1 

Totale assessori votanti  8 

Favorevoli  8 

Contrari  0 

Astenuti  0 

Rubricata come suggerimento al proseguo del procedimento 

Viene dato atto che l’esito non comporta modifiche agli elaborati 

 

CONTRODEDUZIONE OSSERVAZIONE N. 3.2 

Totale assessori votanti  8 

Favorevoli  8 

Contrari  0 

Astenuti  0 

RESPINTA 

 

CONTRODEDUZIONE OSSERVAZIONE N. 3.3 

Totale assessori votanti  8 

Favorevoli  8 

Contrari  0 

Astenuti  0 

PARZIALMENTE ACCOLTA 

 

CONTRODEDUZIONE OSSERVAZIONE N. 4 

Totale assessori votanti  8 

Favorevoli  8 

Contrari  0 



  

 

Astenuti  0 

RESPINTA  

 

Preso atto dei voti come sopra riportati e degli esiti delle controdeduzioni come allegati alla 
presente deliberazione; 
 
Richiamato il documento trasmesso con protocollo n.40908 del 25/07/2025 da parte del 
tecnico incaricato per la redazione della relazione peritale, l’ufficio urbanistica ha provveduto 
alla revisione dello schema di convenzione adottato relativamente agli importi riportati all’art. 
7 relativi alla valorizzazione delle aree di proprietà comunale e di Città Metropolitana. 
 
Tali documenti aggiornati sono stati successivamente sottoscritti per accettazione da parte 
degli Operatori e trasmessi con prot. n. 42185 del 01/08/2025; solo i medesimi vengono 
sostituiti ed integrati a quelli precedentemente adottati e allegati alla presente deliberazione; 
 
Elaborati urbanistici - U 
 
U2. Schema di convenzione 01 agosto 2025 
U19. Relazione tecnica – urbanistica  come adottato 

All. 5_Addendum al rapporto di valutazione 01 agosto 2025 
 
 
- l’Operatore ha dichiarato di essere in grado di assumersi tutti gli impegni e le obbligazioni 
previste dalla convenzione allegata al presente atto (sottoscritta per adesione al testo), 
nonché quanto riportato negli elaborati tecnici e normativi facenti parte del progetto 
urbanistico; 
 
Ciò premesso: 
 
VISTI la proposta di Piano Attuativo di Iniziativa Privata in argomento; 
 
Viste le "linee guida" per la progettazione, redatte ai sensi dell'art. 7 delle Disposizioni 
comuni del PGT ed afferenti al campo della modificazione m1_3, come approvate con 
determinazione dirigenziale n. 1180 del 28 settembre 2023; 
 
Visti: 
- la legge urbanistica n.1150/1942 e s.m.i.; 
- la L.R. n° 12/2005 e s.m.i.; 
- il parere espresso dal Servizio urbanizzazioni primarie e viabilità in data 8 aprile 2025; 
- il parere espresso dal Servizio Urbanizzazioni Secondarie in data 12 agosto 2024; 
- il parere espresso dall’Ufficio parchi e verde pubblico, UDA in data 24 aprile 2025; 
- il parere della Commissione per il paesaggio in data 3 aprile 2025; 
- il parere del Plis in data 24 marzo 2025 prot. n. 16312; 



  

 

 
Dato atto che: 
- in merito alla compatibilità acustica l’ARPA ha emesso parere in data 24 luglio 2024 
prot. n. 44168; 
- relativamente al piano di indagine presentato dall’operatore relativo alle aree interne 
al piano previste in cessione è stata emessa presa d’atto da parte di Arpa, come pervenuta 
in data 17 febbraio 2025 prot. n. 9529; 
- relativamente al piano di indagine alle aree esterne al piano previste in cessione l’operatore 
si impegna a fornire il contributo tecnico di Arpa quale condizione necessaria per la stipula 
della convenzione; 
- in relazione alle aree di proprietà di Città Metropolitana di Milano che ricadono all’interno 
del perimetro del piano attuativo, con comunicazione trasmessa in data 22 aprile 2025 prot 
n° 21941 e successiva del 25 luglio 2025 prot n° 40906, la stessa ha espresso la volontà 
alla sottoscrizione della convenzione secondo le modalità previste nello schema di 
convenzione allegato alla presente;  
Prendendo atto delle sollecitazioni pervenute all’A.C. da parte dell’opinione pubblica, ed in 
particolare da alcune associazioni ambientaliste, la Giunta Comunale, pur riconoscendo la 
validità dei pareri già espressi dai competenti uffici comunali, con il presente atto, chiede 
agli stessi di porre particolare attenzione alla compatibilità degli interventi previsti rispetto 
alle preesistenze naturalistiche. In particolare, per la prosecuzione dell’iter istruttorio volto 
al rilascio dei permessi di costruire delle opere pubbliche, la Giunta Comunale, chiede di 
valutare eventuali soluzioni progettuali alternative rispetto a quanto già previsto dal progetto 
di fattibilità allegato al piano. Nello specifico, al fine di incrementare la tutela delle alberature 
esistenti, viene chiesto agli uffici, di attuare una verifica tecnico/economica, oltre che 
fitosanitaria, degli esemplari più rilevanti, attualmente a dimora nelle aree in cessione al 
Comune, riferendosi ad esempio agli esemplari di Salix alba, Ulmus minor, Prunus di varie 
specie, Populus nigra.  

Ricordato che le previsioni del Piano attuativo hanno carattere vincolante e producono effetti 
diretti sul regime giuridico dei suoli e che lo stesso fissa in via definitiva gli indici urbanistico 
edilizi per l'attuazione del piano stesso; 
 
Preso atto: 
- dell’art. 10 bis della Legge n. 64 del 6 giugno 2013, entrata in vigore dall’8 giugno 2013, 
che qui si riporta: 
 “Art. 10-bis. Norma di interpretazione autentica dell'articolo 12, comma 1-quater, del 
decreto-legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 2011, 
n. 111 
1.Nel rispetto del patto di stabilità interno, il divieto di acquistare immobili a titolo oneroso, 
di cui all'articolo 12, comma 1-quater, del decreto-legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 15 luglio 2011, n. 111, non si applica alle procedure relative 
all'acquisto a titolo oneroso di immobili o terreni effettuate per pubblica utilità ai sensi del 
testo unico di cui al d.P.R. 8 giugno 2001, n. 327, nonché alle permute a parità di prezzo e 
alle operazioni di acquisto programmate da delibere assunte prima del 31 dicembre 2012 



  

 

dai competenti organi degli enti locali e che individuano con esattezza i compendi 
immobiliari oggetto delle operazioni e alle procedure relative a convenzioni urbanistiche 
previste dalle normative regionali e provinciali”, per cui l’acquisizione gratuita di aree 
previste nello schema di convenzione, da parte del Comune, non è soggetta alle limitazioni 
citate; 
 
- che i trattamenti fiscali derivanti dalle obbligazioni convenzionali, relativamente alle 
cessioni di aree a servizi e alle opere di urbanizzazione primaria a scomputo, sono 
disciplinati all’art. 22 della convenzione urbanistica; 
 
 - che si provvederà alla pubblicazione della presente proposta di deliberazione e dei relativi 
allegati tramite il sito internet del Comune di Cernusco sul Naviglio allo spazio 
“Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 39 c.1) lett. a) del D.lgs. n.33/2013 come da 
modifiche introdotte dal D.lgs. n.97/2016; 
 
 - le opere di urbanizzazione previste sono ricomprese nel Programma triennale delle 
OO.PP. 2024/2025; 
 
Dato atto che, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, il presente atto non 
comporta costi per l’Ente. 
 
Le opere di urbanizzazione primaria (OUP) saranno scomputabili e, come esplicitato nella 
Relazione urbanistica richiamata negli allegati, nel caso di realizzazione diretta da parte 
dell’operatore delle opere di urbanizzazione può ammettersi l’applicabilità dello scomputo 
indistinto dei costi di realizzazione delle opere di urbanizzazione dagli oneri di 
urbanizzazione, sia primaria che secondaria. Dal confronto preventivo tra i costi di 
realizzazione delle opere di urbanizzazione resta una quota parte degli oneri di 
urbanizzazione secondaria che verranno corrisposti dall’Operatore al Comune secondo le 
modalità stabilite dalla convenzione; 
 
Ritenuto il Piano Attuativo stesso meritevole di approvazione per le motivazioni sopra 
esposte; 
 
Dato atto di aver verificato l’assenza di conflitto di interessi in capo ai soggetti referenti nel 
procedimento della pratica in argomento, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990; 
 
Dato atto che il Responsabile del Procedimento riferito all'oggetto della presente 
deliberazione, ai sensi degli artt. 4 e seguenti della L. 241/90 e degli art. 7 e 8 del 
regolamento per il procedimento amministrativo approvato con deliberazione di C.C. n° 5 
del 26.02.1998, è l'arch. Alessandro Duca, Dirigente del Settore Tecnico e Innovazione. 
 
VISTO l’allegato parere sotto il profilo della regolarità contabile, espresso sulla presente 
deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000; 
 
Quale atto meramente confermativo della deliberazione n. 208 del 11/8/2025; 



  

 

DELIBERA 
 

1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2) Di dare atto che a seguito del deposito del piano attuativo in oggetto sono pervenute 
n° 4 osservazioni il tutto come riportato nell’allegato A “Osservazioni pervenute”, 
facente parte integrante e sostanziale della presente deliberazione 
 

3) Di controdedurre alle 4 osservazioni presentate, corrispondenti a 13 
quesiti/osservazioni al piano attuativo, come riportate nell’allegato B “scheda 
controdeduzioni”, facendo proprie le controdeduzioni alle medesime osservazioni 
che messe in votazione, hanno ottenuto i seguenti risultati: 
n.   1 osservazione: parzialmente accolta per le motivazioni di cui alla rispettiva 
controdeduzione; 
n.   2 osservazioni: rubricate come suggerimento al proseguo del procedimento; 
n. 10 osservazioni: respinte per le motivazioni di cui alla rispettiva controdeduzione; 
 

4) Di approvare la proposta di Piano Attuativo ad iniziativa privata, per l’attuazione 
dell’intervento di nuova edificazione in via Cevedale – via Bassano, all’interno del 
campo della modificazione m1_3, come presentata dal consorzio denominato 
“CONSORZIO CEVEDALE-BASSANO”: 
 
a) Secondo le procedure di cui all’art. 14 della Legge Regionale 11.03.2005 n° 12; 
 
b) In conformità al progetto urbanistico ed allo schema di convenzione, allegati alla 
delibera di adozione fatto salvo che per i seguenti documenti che vengono allegato 
alla presente deliberazione in sostituzione/integrazione di quelli precedentemente 
adottati: 
 
Elaborati urbanistici - U 
 
U2. Schema di convenzione 01 agosto 2025 
U19. Relazione tecnica – urbanistica  come adottato 

All. 5_Addendum al rapporto di valutazione 01 agosto 2025 
 

il tutto formante parte integrale e sostanziale del presente atto; 
 

5) Di dare mandato al Dirigente del Settore Tecnico ed Innovazione di provvedere a tutti 
gli adempimenti connessi e derivanti dall’approvazione del presente atto 
comprendendo fra questi la sottoscrizione della convenzione urbanistica relativa, con 
tutte le obbligazioni in essa contenuta; 
 

6) Di dare mandato al Dirigente del Settore Tecnico ed Innovazione di provvedere agli 
ulteriori adempimenti derivanti dalle richieste espresse dall’A.C. nelle premesse del 
presente atto; 



  

 

 
7) Di avviare, in considerazione delle nuove esigenze emerse dall’iter di approvazione 

del piano in oggetto, quanto necessario per l’attuazione del modello “Città Spugna” 
che, calato nelle specificità di Cernusco sul Naviglio, potrà essere un adeguato 
strumento sia di sostenibilità ambientale che di contrasto alle alluvioni in occasione 
di eventi meteorologici estremi. 

 
8) Di diffondere il presente atto tramite il sito internet del Comune di Cernusco sul 

Naviglio; 
 

Successivamente 

Ravvisata la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile 
ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000, dato che 
l’approvazione del presente piano attuativo contribuisce all’attuazione delle previsioni 
urbanistiche impresse dal PGT. 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 



  

 

  

 

PARERE AI SENSI DELL ARTICOLO 49 COMMA 1 E 147 bis DEL DECRETO LEGISLATIVO N.267 
DEL 18 AGOSTO 2000  

  

Sulla proposta di DELIBERA DI GIUNTA avente per oggetto: DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
COMUNALE N. 208 DEL 11/8/2025, AD OGGETTO: «ESAME OSSERVAZIONI E 
CONTRODEDUZIONI - APPROVAZIONE DEL PIANO ATTUATIVO IN VIA CEVEDALE-VIA 
BASSANO DENOMINATO "CAMPO DELLA MODIFICAZIONE M1_3 � CEVEDALE-BASSANO", 
AI SENSI DELL'ARTICOLO 14 DELLA L.R. N°12/2005 E S.M.I.- IMMEDIATAMENTE 
ESEGUIBILE». ATTO CONFERMATIVO - IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

  

Si esprime parere Favorevole  in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione sopra 
indicata .  

  

Lì, 18-08-2025 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

ALESSANDRO DUCA 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

  

 



  

 

  

  

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

(ai sensi artt.49 comma 1 e 147-bis del decreto legislativo n.267, del 18 agosto 2000 e s.m.i.) 

 

Vista la delega temporanea di funzioni datata 8 agosto 2025 (prot. 43384), che conferisce 
transitoriamente alla dott.ssa Palmerina Delli Carpini, Responsabile E.Q. Servizio Bilancio e 
Programmazione Finanziaria, le competenze relative alla formulazione del parere contabile sulle 
deliberazioni della Giunta, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della 
proposta di deliberazione avente ad oggetto “DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 
208 DEL 11/8/2025, AD OGGETTO: «ESAME OSSERVAZIONI E CONTRODEDUZIONI - 
APPROVAZIONE DEL PIANO ATTUATIVO IN VIA CEVEDALE-VIA BASSANO DENOMINATO 
"CAMPO DELLA MODIFICAZIONE M1_3 – CEVEDALE-BASSANO", AI SENSI 
DELL'ARTICOLO 14 DELLA L.R. N°12/2005 E S.M.I.- IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE». ATTO 
CONFERMATIVO - IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE”. 

  

18 agosto 2025 

 

PER IL DIRIGENTE DEL SETTORE ECON. FINANZIARIO E PATRIMONIO 

L’INCARICATA E.Q. DEL SERVIZIO BILANCIO E PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA 

Dott.ssa Palmerina Delli Carpini 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

  



  

 

  

Letto confermato e sottoscritto.  

  

  

IL PRESIDENTE 

PAOLA LORENA COLOMBO 

IL SEGRETARIO COMUNALE SUPPL. 

FABIO LA FAUCI 

  

  

  

[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000 e.ss.mm.ii. 

  

[  ] Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai 
sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii. 
  

    

    

  

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

  


